
О некоторых вопросах передачи государственного имущества из республиканской 
собственности в коммунальную собственность

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2019 года № 278.
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 1 июня постановлением
2011 года № 616 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества, 
закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида 
государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать из республиканской собственности с баланса республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Казводхоз" Комитета
по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в 
коммунальную собственность акимата Туркестанской области государственное 
имущество (далее – имущество) согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 26.08.2025 № 681.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с акиматом Туркестанской области и Министерством 
сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке осуществить необходимые организационные 
мероприятия по приему-передаче имущества.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 13 мая 2019 года № 278

Перечень государственного имущества, передаваемого из республиканской собственности в
коммунальную собственность Туркестанской области

№ п/п Наименование объекта Основные параметры

1 Бугуньское водохранилище на 
реке Бугунь объем – 370 млн.м3

2 Туркестанский магистральный 
канал

протяженность – 142 км

3
Кошкурганское водохранилище на
реке Карашик объем – 37,3 млн.м3

4 Арысский магистральный канал протяженность – 59,7 км



5 Караспанский магистральный 
канал

протяженность – 24 км

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


